
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
  SETTORE LL. PP.

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL  SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED
AMBIENTE

Registro Generale n.  91 del  15-02-2022

Ufficio UFFICIO SUAP                                                               CIG n.

Oggetto: Concessione   di  sostegno  economico  una  tantum  a  favore  delle  attività
penalizzate dall'istituzione  della zona rossa per emergenza epidemiologica
da Covid-19 nel periodo 19 giugno  1 luglio 2021 a  seguito di  Ordinanza del
Presidente della Regione Siciliana n° 70 del 17/06/2021 e n° 72 del
24/06/2021.                                                              Liquidazione a favore dei
soggetti beneficiari

L'anno  duemilaventidue addì  quindici del mese di febbraio il Responsabile del Settore
GIARRATANA VITTORIO

VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 28/10/2020 è stato

approvato il Programma Politico - Amministrativo Elettorale di mandato del Sindaco,

presentato e discusso in Consiglio Comunale ed approvato con atto n. 25 del

18/11/2020;

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n° 81  del 26 novembre 2021 di "

Approvazione del Rendiconto della gestione per l’esercizio finanziario 2020 ai sensi

dell’art. 227, D.L.gs.267/2000 con il relativo parere dei Revisori dei Conti;

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 86 del 17/12/2021 con la quale è

stato approvato il Bilancio Consolidato del Comune di Valguarnera Caropepe -

esercizio 2020;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 92  del 27 dicembre 2021 con la

quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione ( D.U.P.)  2021-2023;



VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 93  del 27 dicembre 2021 con la

quale è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023;

VISTA la delibera di Giunta Municipale n° 150 del 27/12/2021 con la quale è stato

approvato il PEG  2021/2023.

VISTO il D. Lgs n. 267/2000.

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

Premesso che:

con delibera di G.C. n° 71 del 23/06/2021 avente per oggetto “Agevolazioni straordinarie
su tributi comunali e misure di sostegno alla popolazione per fronteggiare l'emergenza
Covid-19 per l'esercizio 2021”  è stata attribuita al bilancio di previsione 2021/2023 la
quota di avanzo presunto vincolata nel rendiconto di gestione 2020 (quale risultanza da
“certificazione Fondone Covid-19 esercizio 2020”) pari ad € 27.300,00, al fine del
riconoscimento delle agevolazioni straordinarie alla cittadinanza, con attenzione alle
partite IVA penalizzate dall’emergenza in essere e dall’istituzione della zona rossa,
successivamente approvata con delibera di C.C.  n° 47 del 30/06/2021;
con verbale n° 14 prot. n° 12223 del 07/09/2021 della 3̂ Commissione Consiliare sono
state decise le modalità di ripartizione della somma di € 27.300,00 in parti uguali alle
attività sospese dall’istituzione della zona rossa per emergenza epidemiologica da
Covid-19;
con nota del Responsabile del Settore Tecnico prot. n° 14873 del 08/11/2021 è stato dato
esito dell’avviso esplorativo;
con verbale  n° 18 del 23/11/2021, prot. gen. n° 15963 del 29/11/2021, della 3̂
commissione consiliare, punto 2) “Contributo per le attività chiuse nel periodo di zona
rossa a Valguarnera Caropepe”  è stato espresso parere favorevole;
con delibera di G.C. n° 141 del 10/12/2021  è stato approvato lo schema di avviso,
l’elenco codici ateco relativi alle attività sospese indicate nel DPCM 02/03/2021 a rischio
di massima gravità (area rossa) e lo schema di istanza di contributo;
con determina del responsabile del 3° Settore n° 966 del 29/12/2021 è stata impegnata la
somma di € 27.300,00 al capitolo 2542/5 – missione 14 – programma 02 – titolo 1 –
Macro 04.03.99.999 del bilancio di previsione 2021;

Preso atto che a seguito della pubblicazione dell’avviso di cui alla delibera di G.C. n°
141/2021 sono pervenute al Comune n° 42 istanze come da attestazione dell’Ufficio
protocollo in data 29/12/2021;

che con propria determinazione n° 71 del 02/02/2022 è stato approvato l’elenco dei soggetti
beneficiari;

Determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.49 del 15-02-2022
Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 2



Ritenuto, pertanto, di dover procedere alla liquidazione del  contributo in questione a favore
dei  soggetti beneficiari di cui all’ allegato A) che costituisce parte integrante e sostanziale del
presente atto;

Per tutto quanto precede
DETERMINA

Di liquidare, a seguito della pubblicazione dell’ avviso pubblico per la concessione di1.
sostegno  economico  una  tantum  a  favore  delle  attività  penalizzate dall’istituzione
della zona rossa per emergenza epidemiologica da Covid-19 nel periodo 19 giugno – 1
luglio 2021, a ciascuno dei 42 soggetti ammessi a contributo di cui all’ allegato A), la
somma di € 650,00 per complessivi € 27.300,00.
Dare incarico al Responsabile del Servizio Finanziario, cui la presente è trasmessa2.
unitamente alla documentazione giustificativa affinché provveda agli atti consequenziali
di competenza;

Il Responsabile del Procedimento
f.to LAURIA FRANCO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE LL.PP
f.to ING. GIARRATANA VITTORIO

__________________________________________________________________________
Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni: imp. n. 617

Lì  15-02-2022
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.to dott. Interlicchia Giuseppe

Determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.49 del 15-02-2022
Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 3


